ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

Место составления (подписания) договора: город Иваново Ивановской области.

Дата составления (подписания) договора: «___» _________ 20____ года.
Общество с ограниченной ответственностью «Паралакс», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице внешнего управляющего Баевой Марии Вячеславовны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Ивановской области от 17.08.2020г. по делу № А17-6045/2016, и
_________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с результатами торгов посредством публичного предложения, состоявшихся _________ (объявление в ЕФРСБ в сообщении № _____ от _________), с открытой формой подачи предложений о цене имущества, принадлежащего Продавцу, находящегося в залоге, итоги которого подведены «___»______________20___ года, оформленными в виде протокола о результатах торгов № ___ от _____________, согласно Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества Продавца, утвержденного ________________________, ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество (далее по тексту договора именуется «Имущество»):
Лот № 1: Лот № 1 - Нежилое помещение, часть нежилого строения площадью 392,2 кв.м., а именно помещения подвала №№ 1,2,8,9; 1 этажа - №№ 1-3, 3а, 4, 4а, 5, 6, 6а;мансарды - №№ 1 - 4 и лестницы I, II, кадастровый номер 37:24:010141:95; 33/100 доли в праве на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: предприятие общественного питания, магазин, площадь: 1 015 +/- кв.м., кадастровый номер 37:24:010141:58, по адресу: г.Иваново, ул.Марии Рябининой, д.4/18.
1.2. Предмет купли-продажи принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Покупатель приобретает право собственности (владения, пользования, распоряжения) с момента государственной регистрации перехода права собственности на объект недвижимости в государственном органе регистрации.
1.4. Продавец гарантирует, что является полноправным и законным собственником Предмета купли-продажи, обладателем прав, входящих в предмет договоренностей, достигнутых по настоящему Договору. До совершения настоящего Договора Предмет купли-продажи никому другому не продан, в споре, под арестом не состоит.

1.5. Стороны и/или уполномоченные представители сторон гарантируют друг другу, что не лишены дееспособности, под опекой и попечительством не находятся, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне не выгодных для себя условиях.
1.6. Имущество является предметом залога (ипотеки), Имущество не обременено каким-либо иным способом, не находится в аренде. Вышеуказанный залог прекращается в связи с продажей заложенного имущества в порядке, предусмотренном ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)» (пункты 4, 5, 8 - 19 статьи 110, пункт 3 статьи 111, абзац третий пункта 41 статьи 138), в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)».
2. Обязанности сторон
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю без каких-либо изъятий Предмет купли-продажи по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Предмет купли-продажи от Продавца по акту приема-передачи в сроки, указанные в п.4.3. настоящего договора, в том состоянии, которое есть, Покупатель уведомлен и согласен с тем, что Предмет-купли продажи является бывшим в употреблении и на него не распространяются гарантии качества.
2.2.2. Нести все риски владения, утраты и повреждения имущества с момента принятия его – подписания по акту приема-передачи от Продавца.

2.2.3. Нести все расходы в полом объеме по уплате налогов в связи с приобретением в собственность имущества с момента подписания настоящего договора и акта приема-передачи к нему.

2.2.4. Оплатить Предмет купли-продажи на условиях, в порядке и в сроки, предусмотренные в настоящем Договоре при подписании настоящего договора.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества определена на основании предложения Покупателя в соответствии с протоколом о результатах открытых торгов № ____ по лоту № ___ от ___.___.2020г. и составляет
_____________________________, НДС не облагается.

3.2. Оплата стоимости Имущества, за вычетом суммы задатка, производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора купли-продажи имущества в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: счет № 40702810502000103246 в Ярославский ф-л ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК», БИК: 047888760, к/с 30101810300000000760.
3.3. Сумма задатка 2 000 000,00 рулей, перечисленная Покупателем на р/с Продавца платежным поручением № ____ от ________, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 3.1 - 3.2 настоящего Договора.

3.5. О полном и надлежащем выполнении Покупателем обязанности по оплате Имущества Продавец при необходимости выдает Покупателю справку.

4. Передача Имущества

4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту.

4.2. Покупатель самостоятельно, своими силами и за свой счет производит осмотр Имущества и принятие его в фактическое владение по месту расположения имущества, указанному в п.1.1. настоящего договора. Акт приема-передачи Имущества подписывается по адресу: г.Иваново, ул.Советская, д.22-а, оф.308.

4.3. Передача Имущества, принятие его Покупателем должны быть осуществлены Покупателем в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления денежных средств в размере и сроки, указанные в п. 3.1 - 3.2 настоящего Договора на расчетный счет Продавца в полном объеме.
4.4. Переход права собственности на Имущество к Покупателю происходит в порядке, установленном действующим законодательством. Все расходы на регистрацию, оформление перехода права собственности на Имущество на Покупателя несет Покупатель. Покупатель обязан обеспечить явку своего уполномоченного представителя с надлежаще оформленными документами, подтверждающими полномочия представителя Покупателя, в орган, осуществляющий государственную регистрацию перехода прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для подачи и последующего получения документов по регистрации перехода права собственности на Имущество от Продавца на Покупателя.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п.п. 3.1. - 3.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате настоящий договор считается прекращенным (расторгнутым) на 10 календарный день после истечения установленного срока оплаты без составления (подписания) дополнительных документов (соглашений, уведомлений). Прекращение договора происходит в одностороннем внесудебном порядке. Прав и обязанности сторон по договору в таком случае прекращаются, за исключением действия положений, связанных с последствиями расторжения договора (санкции, неустойка, удержание, подсудность и т.д.). При этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае признания судом настоящего договора недействительным (незаключенным) по любым основаниям, каждая из сторон обязана возвратить другой стороне все полученное по сделке (двусторонняя реституция). Покупатель обязуется возвратить Продавцу все полученное имущество в совокупности (в целом), в таком же объеме и такого же качества, как было передано в соответствии с договором (актом приема-передачи). Частичный возврат имущества не допускается. Покупатель обязан возместить стоимость имущества в размере цены, указанной в договоре с учетом убытков, договорной неустойки, процентов, предусмотренных ст.395 ГК РФ.
5.4. В качестве обеспечения исполнения Покупателем обязательств по возврату имущества в таком же объеме и такого же качества, выплате денежных средств при возникновении обязательств по двусторонней реституции, вследствие невозможности вернуть полученное по договору полностью, Продавцу предоставляется право на удержание денежных средств, полученных от Покупателя по настоящему договору.
5.5. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок, а также за просрочку оплаты по настоящему договору он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-
надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

· возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. Стороны устанавливают договорную подсудность разрешения спора, все споры по настоящему договору в связи с его заключением, исполнением, расторжением и прочие, разрешаются в Арбитражном суде Ивановской области, а в случае не подведомственности спора арбитражному суду в районном суде города Иваново по месту нахождения продавца.

7. Заключительные положения, реквизиты сторон
7.1. Взаимоотношения сторон, неурегулированные в Договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один - для Продавца, один - для Покупателя.

	Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «Паралакс»
	Покупатель:

	(ИНН 3702605958, ОГРН 1093702032093, адрес: 155800, Ивановская область, г.Кинешма, ул.Вичугская, д.13),
в лице внешнего управляющего Баевой Марии Вячеславовны (ИНН: 370264715420, СНИЛС 072-147-956 66, адрес: 153012 г.Иваново, ул.Советская, д.22-а, оф.308, т.89109856030, член САУ "Авангард" (ИНН: 7705479434, ОГРН: 1027705031320, адрес: 105062, г.Москва, ул.Макаренко, д.5, стр.1, офис 3).

PAGE
1 стр.

Продавец: __________________

Покупатель: __________________